
�
POŘIZOVATELSKÁ PRAXE — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK X — ČÍSLO 5/2007

POŘIZOVATELSKÁ
PRAXE

5
2007

Příloha informací 
Pro orgány územního Plánování

INFORMACE 
O VYDANÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISECH

SBÍRKA ZÁKONŮ 2007

Částka 80 – čís. 244
Sdělení ČSÚ o zavedení Klasifikace ekonomických činností 
(CZ-NACE).
Český statistický úřad podle zákona č. 89/1995 Sb., o stát-
ní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, zavádí 
Klasifikaci ekonomických činností (dále jen „CZ-NACE“), 
nahrazuje Odvětvovou klasifikaci ekonomických činností 
(OKEČ). Mezi ekonomické činnosti, jež Klasifikace zmiňu-
je, náleží též povolání architekta, které je zařazeno do sekce 
M, oddíl 71, skupina 71. 1, třída 71.11.
Účinnost od 1. 11. 2008.

Částka 84 – čís. 260
Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 550/2006 Sb., kterou se 
stanoví seznam dalších obecních úřadů, které vydávají ověře-
né výstupy z informačních systémů veřejné správy.
V příloze uvádí seznam dalších obecních úřadů, které vydáva-
jí ověřené výstupy z informačních systémů veřejné správy.
Účinnost od 9. 10. 2007.

Částka 86 – čís. 262
Nařízení vlády o vyhlášení závazné části Plánu hlavních po-
vodí České republiky.
Závazná část Plánu hlavních povodí České republiky je uve-
dena v příloze k tomuto nařízení.
Účinnost od 3. 10. 2007.

Částka 86 – čís.264
Vyhláška, kterou se vyhlašuje Národní přírodní rezervace Ja-
vorina a stanoví její bližší ochranné podmínky.
Národní přírodní rezervace se rozkládá na území Zlínského 
kraje, v katastrálním území Strání.
Účinnost od 1. 11. 2007.

Částka 86 – čís. 265
Vyhláška, kterou se vyhlašuje Národní přírodní rezervace 
Žebračka a stanoví její bližší ochranné podmínky.
Národní přírodní rezervace se rozkládá na území Olomouc-
kého kraje, v katastrálních územích Přerov a Popovice 
u Přerova.
Účinnost od 1. 11. 2007.

Částka 86 – čís. 266
Vyhláška, kterou se mění vyhláška Ministerstva životního 
prostředí České republiky č. 6/1991 Sb., o zřízení státních 
přírodních rezervací Borek u Velhartic, Čtyři palice, Králic-
ký Sněžník, Rejvíz, V  rašelinách a jejich ochranných pásem 
a o zřízení státních přírodních rezervací Bukové kopce, Ho-
lina, Kokšín, Lopata, Lípa, Třímanské skály, Habrová seč, 
Žákova hora, Praděd, Suchý vrch a Jelení bučina, ve znění 
pozdějších předpisů.
Pozměňuje výše citovanou vyhlášku, a to v tom smyslu, že 
Jelení bučina se již neřadí mezi státní přírodní rezervace.
Účinnost od 1. 11. 2007.

Částka 86 – čís. 267
Vyhláška, kterou se mění vyhláška Ministerstva život-
ního prostředí České republiky č. 395/1992 Sb., kterou 
se provádějí některá ustanovení zákona České národ-
ní rady č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 
znění pozdějších předpisů, a výnos Ministerstva kultu-
ry České socialistické republiky č. j. 14.200/88-SÚOP 
ze dne 29. listopadu 1988 (reg. v částce 49/1988 Sb.).
Mění shora zmíněnou vyhlášku, a to tím, že Javořina v okre-
se Uherský Brod, katastrální území Strání a Žebračka v okre-
se Přerov, katastrální území Přerov už nepatří mezi národní 
přírodní rezervace.
Účinnost od 1. 11. 2007.

Informace o právních předpisech sestavil:  
Mgr. Igor Najman

ÚÚR


